
 

1 
 

Pos. AG Decreto n. 639 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i. e, in particolare, 
l’art.3 comma 10 che prevede che: “Sulla base di apposite convenzioni, le università 
italiane possono rilasciare i titoli di cui al presente articolo, anche congiuntamente con 
altri atenei italiani o stranieri”; 

VISTA la apposita convenzione con l’Università Nicolaus Copernicus di Torun (Polonia) che, per 
l’anno accademico 2024/25, prevede la selezione di n. 5 studenti partecipanti al 
programma di Double Degree con tale Università per il rilascio del doppio titolo in 
“Biologia per la Sostenibilità”, erogato dall’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” e 
il Master in “Global Change Biology”, erogato dall’Università Nicolaus Copernicus di 
Torun (Polonia); 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 
rispettive sedute del 28.05.2024, hanno approvato il bando per la selezione sopra 
menzionata; 

VISTO  il D.R. n. 538 del 06.06.2024 di emanazione di tale bando di selezione; 
VISTO, in particolare, l’art. 9 del sopra citato D.R. n. 538/2024 rubricato “Nomina Commissione 

selezione di accesso” il quale, individua la Commissione selezionatrice nella seguente 
composizione: 
1. Prof. Roberto Sandulli, Coordinatore del Corso di Laurea Magistrale in Biologia per 

la Sostenibilità; 
2. Prof. Pier Paolo Franzese, Responsabile dell’accordo bilaterale per il Doppio Titolo 

con la NCU; 
3. Prof. Giovanni Fulvio Russo, Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 

VISTO il verbale della Commissione sopra menzionata, trasmesso dal Dipartimento di Scienze 
e Tecnologie con prot. 83150 del 02.07.2024; 

ACCERTATA la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 
VISTO                 il vigente Statuto;  
 

D E C R E T A 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti relativi alla selezione per la partecipazione di n. 5 studenti del corso di 

laurea magistrale in biologia per la sostenibilità (LM-6) al programma di Double Degree con l'università 
Nicolaus Copernicus di Torun (Polonia) per l’A.A. 2024/2025 di cui è di seguito riportata la graduatoria di 
ammissione: 

 

Pos. Cognome Nome 
Punteggio 

totale 

1 ESPOSITO MARROCCELLA Sara 52,5 

2 MAROTTA Domenico 45 

3 PASSANTE Nicole 45 

4 GALLO Chiara 40 

  

 

Napoli,  

 

 
IL RETTORE 

(prof. Antonio GAROFALO) 


		2024-07-03T11:42:58+0200
	Antonio Garofalo


		2024-07-03T13:01:40+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




